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Z OBRAD SENATU 

NA POSIEDZENIU SENATU 
W DNIU 2 CZERWCA 1993 R. 

l. JM Rektor wręczył akty mianowania na stanowisko 
profesora nadzwyczajnego w Wyższej Szkole Inżynierskiej 
w Zielonej Górze: 
* dr hab. inż. MAGDALENIE GRACZYK, 
* dr hab. inż. JANINIE STANKIEWICZ 

składając serdeczne gratulacje bowiem tu, w naszej Uczel­
ni przebiegał cały rozwój naukowy obu pań Profesorów. 

W imieniu mianowanych profesorów, Profesor Janina 
Stankiewicz złożyła na ręce JM Rektora podziękowanie 
Senatowi za uznanie i awans naukowy. 

2. JM Rektor przedstawił sprawozdanie z Konferencji 
Rektorów Uczelni Technicznych. Konferencja, która 
odbyła się w dniach 27-253 maja br. w Koszalinie, 
przebiegała w atmosferze niepewnoset związanej z 
przegłosowaniem przez Sejm RP votum nieufności dla 
Rządu RP. W związku z tym na obrady nie przybył 
zapowiedziany wcześniej Minister Edukacji Narodowej 
prof. dr hab. Z. Flisowski. Władze resortu reprezentował 
Wiceminister dr J. Olędzki oraz dyrektorzy 
departamentów. Wiceminister dr J. Olędzki przekazał in­
formacje dotyczące kierunków działań MEN, niezależnie 
od składu osobowego władz MEN, który to skład może 
ulec zmianie. Do najważniejszych kierunków zaliczył: 
• zwiększenie liczby studentów, poprzez rozszerzenie 

kształcenia na poziomie zawodowym· stwierdził że 
' ' liczba absolwentów kończących studia ze stopniem 

magi~t~a jest porównywalna z taką liczbą w krajach 
rozwtmętych, natomiast w porównaniu z krajami 
r~zwiniętymi nie mamy właściwie rozwiniętego szkol­
metwa zawodowego, 

• powiązanie szkolnictwa zawodowego z praktyką. W tym 
zakresie w przygotowaniu znajduje się ustawa o 
szkołach zawodowych, regulująca wiele spraw, które 
obecnie utrudniają rozwój szkolnictwa zawodowego, 

• wspomaganie procesów integracyjnych w środowiskach 
akademickich; MEN będzie wspierał dążenia uczelni 
różnego typu do łączenia się, przy czym w przypadku 
uczelni technicznych jest to szczególnie ważne z punktu 
widzenia humanizacji studiów; stwierdził, że uczelnie 
techniczne kończą · inżynierowie ale nie inteligencja w 
klasycznym rozumieniu tego słowa, 

• zapewnienie odpowiedniego poziomu kształcenia, 

poprzez wprowadzenie instytucji dającej akredytację 

kierunkom kształcenia na poszczególnych uczelniach; 
jest to sprawa bardzo trudna i zajmie się tym Rada 
Główna - wiadomo tylko, że uzyskanie akredytacji, tzn. 
zatwierdzenia uprawnień do prowadzenia studiów na 
odpowiednim poziomie będzie ściśle związane z dotacją, 

• prace związane z podniesieniem poziomu nauczania i 
uporządkowaniem spraw formalnych w tym zakresie 
związane są bezpośrednio z uznawaniem dyplomów 
uczelni polskich przez EWG; MEN bierze stały 

udział w pracach Europejskiej Grupy d/s Jak ości 
Kształcenia, 

• trwają prace nad ulepszeniem algorytmu przyznawania 
dotacji (aktualny nie uwzględniał np. asystentów we 
współczynniku jakości kadry); obecnie testowany jest 
ulepszony algorytm, który do połowy czerwca zostanie 
udostępniony do dyskusji, 

• MEN na polecenie Ministerstwa Finansów będzie 
wymagało od uczelni przygotowania do 15 czerwca 
planów budżetu przy czym budżet powinien być 
domknięty (bez deficytu), mimo, że obecnie uczelnie 
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przeżywają poważne trudności o czym MEN jest w pełni 
poinformowany. 

Radę Główną Szkolnictwa Wyższego reprezentował 

Wiceprzewodniczący prof. dr hab. J. Osiowski. Przedstawił 
on problemy, nad którymi obecnie RG pracuje. I tak: 

D negatywnie zaopiniowano siatkę płac; stwierdzono m. in. 
że górne widełki zostały podniesione w skali roku tylko 
o 22%, co przy 35% inflacji nie rekompensuje jej 
skutków w żadnej grupie nauczycieli akademickich, 

D krytycznie odniesiono się do sposobu przyjmowania na 
studia na podstawie konkursu świadectw maturalnych; 
stwierdzono, że znaczna część szkół średnich o słabym 
poziomie celowo zawyża oceny, aby ich absolwenci 
mogli się łatwiej dostać na studia, blokując miejsca ab­
solwentom szkół średnich o wysokim poziomie, ale 
niższych ocenach, co m. in. prowadzi do ok. 50% od­
siewu na pierwszym roku studiów, 

D RG otrzymała z MEN minima programowe, dla 
poszczególnych kierunków; w najbliższym czasie można 
oczekiwać zakończenia prac i przekazania uczelniom 
obowiązkowych części siatek godzin na poszczególnych 
kierunkach, 

D RG pracuje nad kryteriami dotyczącymi rankingu 
kierunków a nie uczelni, co jest właściwym podejściem 
do oceny miejsca środowiska naukowo-dydaktycznego w 
poszczególnej grupie uczelni. 

Z kolei prof. J. Osiowski przedstawił prace zespołu d/s 
nowelizacji ustawy o szkolnictwie wyższym i o stopniach i 
tytułach naukowych. Stwierdził, że będzie to tzw. płytka 
nowelizacja mająca na celu dostosowanie ustaw do nowych 
warunków w jakich działają uczelnie. Zamiany ustaw będą 
szły w kierunku uelastycznienia zapisów, tak by pozwalały 
one na znacznie szersze działanie w ramach przepisów niż 
to ma miejsce obecnie. Wprowadzone zostaną również 

nowe zapisy, dotyczące szkół zawodowych lub ogólniej 
studiów I-go stopnia. Przewiduje się uporządkowanie 

spraw w zakresie tytułu, stopni i stanowisk, tak aby stop­
niom i tytułom: mgr- dr - dr hab. - prof- odpowiadały 
jednoznacznie stanowiska asystent - adiunkt - prof. 
nadzw.- prof. zw., przy czym polityka awansowa byłaby 

całkowicie w gestii rektora, z pominięciem MEN. 
Przewiduje się, że ustawa ureguluje zatrudnienie 
adiunktów na czas nieokreślony. Jednocześnie uprości pro­
cedurę zwalniania nieodpowiednich pracowników. Zakres 
przewidywanych zmian w ustawie jest bardzo szeroki i 
będzie można je szczegółowo przeanalizować na etapie 
konsultacji w uczelniach. 

Obecni na naradzie członkowie kierownictwa KBN 
przedstawili sytuację w zakresie finansowania badań. 

Stwierdzono, że kwota przeznaczona na badania w br. 
wzrosła zaledwie o 20%, co nie pokrywa inflacji. W tej 
sytuacji uczelnie techniczne otrzymały w 1993 roku na 
działalność statutową 98,5% kwoty ubiegłorocznej, na 
badania własne 97,3%. Trwają prace nad ulepszeniem 
sposobu rozdziału środków. KBN dąży do tego, aby 

zainteresowani mogli uzyskać środki już na początku roku, 
a nie jak to ma miejsce obecnie w połowie roku. 
Jednocześnie ewolucji podlega algorytm - będzie on 
zawierał jako kryteria dwa składniki określające potrzebę 

utrzymania jednostek oraz koszty prowadzenia badań. 

Wiele dyskusji wywołały spory związane z honorariami za 
badania naukowe, szczególnie realizowane w ramach 
badań własnych - stwierdzono bardzo dużą rozbieżność 
stanowisk. Podkreślono, że MEN oraz KBN przyjęły 

30%-towy udział czasu przeznaczonego na badania w 
czasie pracy etatowej nauczycieli akademickich, wychodząc 
z założenia, że nauczyciel akademicki nie może w sposób 
właściwy przekazywać wiedzy nie wzbogacając jej przez 
badania naukowe. 

Wiele miejsca w dyskusji, w większości kuluarowej, 
poświęcono sprawom finansowym, szczególnie w zakresie 
limitu wynagrodzeń. Na niektórych uczelniach brakuje 
limitów na 1,5 miesięczną wypłatę pensji. W rozmowach 
analizowano sposoby osiągnięcia równowagi limitu 
wynagrodzeń i funduszu płac (uwzględniając również 
zamrożenia płac w 93 r. i rezygnację z nagród). Rektor 
przypomniał, że w naszej Uczelni przekroczenie sięga 

około 0,5 miesięcznej wypłaty wynagrodzeń i stwierdził, że 
stosując konsekwentnie działania przedstawione na 
poprzednim posiedzeniu Senatu powinniśmy osiągnąć 

zrównoważenia budżetu w zakresie wynagrodzeń. 

3. Dziekan Wydziału Podstawowych Problemów Techniki · 
prof. MICHAŁ KISIELEWICZ przedstawił wniosek 
dotyczący zmian w wewnętrznej strukturze organizacyjnej 
Wydziału. Wniosek uzyskał pozytywną opinię Rady 
Wydziału. 

Zmiany strukturalne obejmują: 

• likwidację Instytutu Informatyki Systemów 
Zarządzania, 

• utworzenie w ramach Instytutu Matematyki - Zakładu 
Informatyki. 

Senat w głosowaniu jawnym, na podstawie postanowień 

§ 50 ust. 3 Statutu Uczelni, wyraził zgodę na dokonanie 
zmian w wewnętrznej strukturze organizacyjnej Wydziału 
Podstawowyth Problemów Techniki. 

4. Przewodniczący senackiej Komisji d/s Nauki i Rozwoju 
Kadr Naukowych prof. MICHAŁ KISIELEWICZ 
przedstawił wniosek Komisji o mianowanie prof. 
MIECZYSLA W A BOROWIECKIEGO na stanowisko 
profesora zwyczajnego w Wyższej Szkole Inżynierskiej w 
Zielonej Górze. 

Prof. Michał Kisielewicz poinformował, że prof. 
Mieczysław Borowiecki zakwalifikował się na to stanowisko 
w drodze konkursu otwartego oraz uzyskał zgodę Rady 
Wydziału Podstawowych Problemów Techniki. Prof. 
Michał Kisielewicz przedstawił bogaty dorobek naukowy 
Profesora stwierdzając, iż Profesor Mieczysław Borowiceki 
jest uznanym w kraju i zagranicą specjalistą w dziedzinie 
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teorii grafów i jej zastosowań. Profesor jest cenionym 
dyd~ktykiem i opiekunem naukowym . wiei~ . ~odych 
pracowników naukowo-dydaktycznych, Jest lntCjatorem 
wielu przedsięwzięć naukowych oraz stworzył szkołę 

naukową. Senat w głosowaniu tajnym, jednogłośnie wyraził 
zgodę na przedstawienie ministrowi wniosku dot., 
mianowania prof. Mieczysława Borowieckiego na stanowis­
ko profesora zwyczajnego. 

5. Dr inż. PIOTR GA WŁOWICZ poinformował Senat o 
ostatniej w tej kadencji Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego sesji Formu Asystentów i Adiunktów, która 
odbyła 1 się w dniu 29 maja 1993 r, w Warszawie. Program 
sesji obejmował: 

* informację członka Komisji, powołanej przez Ministra 
Edukacji Narqdowej d/s Nowelizacji ustawy o Szkol­
nictwie Wyższy-rp. , - Tadeusza Dziuby na temat prac 
komisji, 

* informację członka Rady Głównej N i SzW dr inż. 
Kazimierza Prydla o pracach Rady Głównej, 

* wypracowanie stanowiska Forum dotyczącego organów 
kolegialnych, 

* omówienie problemów związanych z finansowaniem 
szkolnictwa wyższego. 

6. Informację o współpracy Uczelni z partnerami 
zagranicznymi złożył prof. MARIAN ECKERT omawiając 
jej przebieg, szczególnie w odniesieniu do partnera strony 
niemieckiej . 

Profesor poinformował, że w dniu 19 kwietnia br. bawił w 
Uczelni przedstwiciel organizacji OSW Eisenhuttenstadt 
(Oder-Spree Gesdischaft fur Standortentwicklung und 
Wirtschaftsforderung) dr Siegfried Behrend. Poinformował 
o staraniach władz Eisenhuttenstadt o zlokalizowanie w 
tym m1esoe Niemiecko-Polskiej Wyższej Szkoły 

Zawodowej (Fachhochschule Ostbrandenburg). Prosił o 
poparcie tych starań przez władze Wyższej Szkoły 

Inżynierskiej w Zielonej Górze i o ewentualną przyszłą 
współpracę. 

Rektor prof. Marian Miłek zgodził się na uczestnictwo 
przedstawicieli naszej Uczelni - prorektora Stanisława 
Misztala i prof. Mariana Eckerta w tworzonym Związku 
Promotorów FHS Ostbrandenburg oraz na podpisanie listu 
intencyjnego, popierającego starania władz Eisenhut­
tenstadt. Rektor delegował też profesorów Jerzego 
Bolikowskiego i Mariana Eckerta do Eisenhftttenstadt 
celem bliższego zapoznania się z przebiegiem starań o 
uruchomienie wspomnianej placówki. Na miejscu prof. 
Jerzy Bolikawski podpisał z upoważnienia Rektora wspom­
niany list intencyjny. 

W dalszej części składając sprawozdanie z kontaktów 
transgranicznych profesorowie Marian Eckert i Jerzy 
Boli!mwski uznali, że nasza Uczelnia ma dwie drogi do 
wyb~ru. Jedną może być współpraca w tradycyjnej postaci: 
wymiany naukowej, wymiany praktyk studenckich, itp. 
Rozważona może być też możliwość ściślejszej, 

instytucjonalnej współpracy · z · FHS Ostbrandenburg: 
wspólne rady, niektóre .. wspólne kierunki, wydziały jtp. 
Służyłoby. , to ·. m. in . . ;doskonaleniu znajomości języków: 

niemieckiego ., i ,,;angielskiego przez studentów WSI. 
Powstałaby . też .. szan~a na istnienie projektów i struktur 
transgraniczhyc~,''finanśowanych przez obie strony, a także 
Wspólnotę E~~~pejską. 
Prof. Maria~ ą~ert poinformował, że w dniu 8 czerwca 
br., przebywał będzie w naszej Uczelni dr S. Behrend. 
Planowane są dalsze rozmowy na temat współpracy Uczel­
ni ze stroną niemiecką. 

7. Prof. MARIAN ECKERT członek zespołu wyłonionego 
przez senaty obu uczelni, którego celem jest omawianie 
możliwości i warunków utworzenia Uniwersytetu 
Zielonogórskiego przedstawił informację dotyczącą 

przebiegu dotychczasowych prac zespołu ora_z wspó~ych 
ustaleń. Prof. Marian Eckcrt poinformował; .ze wyłomany 
przez senaty WSP i WSI - Zespół · pracujący .nad 
koncepcją powołania do życia Uniwersytetu 
Zielonogórskiego odbył dotychczas trzy sp~tkania. Uznaną, 
że prawdziwy, silny Uniwerste't m()~~autworzyć wtedy, g~y 
wszystkie przyszłe Wydziary będą mogły nadawać stopn~e 
doktorskie, a przynajmniej . · połowa z nich także stopme 
doktora habilitowanego. Takie wymagania mogą być 

spełnione w przeciągu 2-3 lat pod warunkiem, że nast~i 
dalsze wzmocnienie kamowe i że przyjęta zostame 
określona struktura organizacyjna przyszłej uczelni. Jed­
nym z wariantów jest utworzenie sześciu wydziałów: 

Pedagogicznego, Humanistycznego, Matematyczno­
Fizycznego, Zarządzania, . Budownictwa i Inżynierii 
Srodowiska, Elektryczno-Mechanicznego. Innym warian­
tem jest ut\vorzenie pięciu wydziałów: Technicznego, 
Pedagogicznego, Humanistycznego, Materiiatyczno­
Fizycznego, Zarządzania. Propozycje modelowe mają 

charakter wstępny, mogą być przedmiotem dyskusji. 
Przyszły Uniwersytet powini19n być silnie związany z 
regionem, pdnić także funk<..je transgraniczne, reagować 
elastycznie na zmieniając~ się potrzeby ukształcenia. 
Dlatego Wimen kształcić · na różnych poziomach: 
magisterskim, zawodowym, pomaturalliym, podyplomo-, . 
wym. 
Przedstawiciele obu senatów zapoznali' ·z przebiegiem 
swych prac także Wojewodę Zielonogórs'kieg~· · Jarosława 
Barańczaka oraz Prezydenta Zielonej Góry Roman~il 

Doganowskiego. Uzyskali poparcie dla idei Uniwersytet'l;l 
Zielonogórskiego oraz obietnicę pomocy w działaniach .~r! 
ganizacyjnych. Uznano, że należy zaprosić do wsp?łpr~c~ 
przedstawicieli Sejmiku Samorządowego, Rady MteJS~teJ, 
środowisk gospodarczych, oświatowych i kulturalnych mtas­
ta i województwa. 

Prof. Marian Eckert poinformował, że jeżeli senaty obu 
Uczelni wyrażą takie życzenie wojewoc:ła mając ich_ m~d~'t 
podejmie trud zorganizowania, ~truktury, ~tóra ~Jrrue s1ę 
pracami przygotowawczymi dp utworzema Umwers~et)ł 

oraz 7..apewnienia mu warunków prawidło.wego roZWOJU/.r-
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W wyniku ·dyskusji a następnie głosowania jawnego Senat 
zajął aprobujące stanowisko w sprawie przygotowań do ut­
worzenia Uniwersytetu Zielonogórskiego. Treść stanowiska 
Senatu podana jest w dalszej części Biuletynu. 

8. Prorektor d/s 'Nauczania i Wychowania doc."
1dr inż. 

MiKOŁAJ KŁAPOĆ, na podstawie art. 141 ust. Ś . i § 86 
ust. 2 statutu U czelni, przedstawił proponowany skład 
osobowy Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej rozpatrującej 

odwołania od decyzji, · o nie przyjęciu na studia, 
wydziałowych komisji rekrutacyjnych. 

Skład osobowy Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej: 

* doc. dr inż. Mikołaj Kłapoć przewodniczący 

* mgr Janina Samujłło - sekretarz 

* prof. dr hab. inż. Kazimierz Bącal - członek 

* prof. dr hab. inż. Jerzy Bolikawski - członek 

* prof. dr hab. Marian Eckert - członek 

* student Janusz Kubicki - przedstawiciel sa-
morządu stud. 

Senat w głosowaniu jawnym wyraził pozytywną opinię w 
sprawie powołania Komisji w ww. składzie. 

9. Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej doc. dr 
HENRYK SAMUJŁŁO przedstawił informację z 
zakończonych wyborów do organów Wyższej Szkoły 

Inżynierskiej w Zielonej Górze na kadencję 1993/94 -
1995/% zgodnie z kalendarzem wyborczym. 
Przewodniczący doc. Henryk Samujłło stwierdził, że 

wybory w naszej U czelni przebiegały zgodnie z prawem i 
w sposób wysoce demokratyczny. 

Komunikat Uczelnianej Komisji Wyborczej przedstawiający 
wyniki wyborów zamieszczony jest w dalszej części 

Biuletynu. 

10. JM Rektor poinformował, że Departament Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego zawiadomił, iż Komitet Badań 

Naukowych zmienił terminy składania wniosków o przyz­
nanie środków na poszczególne rodzaje działalności w 
1994 r. W związku z powyższym ulegają również zmianie 
terminy składania tych wniosków do Ministerstwa Edukacji 
Narodowej w celu ich zaopiniowania. Szczegółowa infor­
macja została przekazana dziakanom. 

11. JM Rektor złożył gratulacje JANUSZOWI 
KUBICKIEMU, studentowi ill roku Zarządzania 

Marketingu Wydziału PPT, pełniącego funkcję 

przewodniczącego Parlamentu Uczelnianego, który na 
XVIII Nadzwyczaj-nym Zjeździe Ogólnopolskiego 
Porozumienia Samorzą-dów Studenckich został wybrany 
do Rady Wykonawczej OPSS. 

12. Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" przedstawiła 
wniosek dotyczący przyjęcia zasady · podwyższania płac 

pracownikom odchodzącym na emeryturę. Kierownik 
Działu d/s Osobowych ROZALIA SROKA omówiła ak-

tualny stan prawny w tym zakresie, który nie pozwala na 
przyjęcie takiej zasady. Zgodnie z postanowieniami 
obowiązujących ustaw stosunek pracy z mianowanym nau­
czycielem .. akademickim wygasa z końcem roku 
akademickiego, w którym: 

O nauczyciel akademicki osiągnął wiek emerytalny, jeżeli 
okres zatrudnienia umożliwia mu nabycie , prawa do 
emerytury, tj. 65 lat mężczyzna i 60 lat kobieta, 

O nauczyciel akademicki zatrudniony na stanowisku 
profesora zwyczajnego lub profesora halizwyczajnego 
ukończył 70 lat życia. 

w odniesieniu do pozostałych pracowników wiek emerytal­
ny osiąga: 

O kobieta po ukończeniu 60 lat życia, 
O mężczyzna po ukończeniu 65 lat życia. 
Ochrona pracowników przechodzących na emeryturę zgod­
nie z postanowieniami obowiązujących ustaw obejmuje 
okres dwóch lat. 

Senat nie wyraził zgody na generalne wprowadzenie w 
życie zasady ochrony pracowników przechodzących na 
emeryturę w innych przypadkach niż w określonych us­
tawie. 

13. JM Rektor ponownie zwrócił uwagę na konieczno­
ść przestrzegania szeroko pojętej dyscypliny finansowej 
oraz zaapelował do członków Senatu, a w szczególności 
do kierownictwa wydziałów i administracji Uczelni o 
maksymalną oszczędność we wszystkich sferach dzia­
łania. 

STANOWISKO SENATU 
W SPRAWIE PRZYGOTOWAŃ DO U'IWORZENIA 

UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO 

W dniu 2 czerwca 1993 r., po zapoznaniu się 

zprzebiegiem prac zespołu powołanego przez obie uczelnie 
zielonogórskie celem zbadania warunków do utworzenia 
Uniwersytetu Zielonogórskiego, Senat Wyższej Szkoły 

Inżynierskiej w Zielonej Górze postanowił: 

* Przyjąć do aprobującej wiadomości dotychczasowe 
działania zespołu. 

* Zwrócić się do Wojewody Zielonogórskiego z prośbą, 

aby w porozumieniu z Prezydium Sejmiku 
Samorządowego Województwa Zielonogórskiego, Radą 
Miejską i Prezydentem Zielonej Góry, współdziałając z 
Rektorami obu Uczelni doprowadził do powołania 

struktury, która zajmie się pracami przyg~towawczymi 
do utworzenia Uniwersytetu oraz zapewnienia mu 
warunków prawidłowego rozwoju. 

Przewodniczący Senatu 

Prof. dr hab. inż. Marian Miłek 
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. INFORMACJE DZIAŁU NAUKI 

"' Biblioteka Ministerstwa Edukacji narodowej 
Polskie Towa-rzystwo Historyczne ogłaszają konkurs na 
opracowanie monograficzne pod tytułem: "Aleja Jana 
Christiana Szucha 25 w Warszawie" - budowla, twórcy, 
dzieje. 

Regulamin konkursu znajduje się w Dziale Nauki. Termin 
zgłaszania prac konkursowych upływa z dniem 30.06.1993r. 

"' Fundacja na Rzecz Nauki Polskiej prqznaje stypen­
dium dla wybitnych młodych naukowców (do 30 lat), 
posiadających udokumentowany dorobek naukowy. 

Zasady przyznawania stypendium i druki wniosków 
znajdują się w Dziale Nauki. Termin składania wniosków 
upływa z dniem 25.06.93 r. 

"' Ośrodek Informacji naukowej Polskiej Akademii 
Nauk w warszawie i jego jednostki terenowe w Poznaniu 
i w Krakowie udostępniają wszystkim zainteresowanym 
bibliograficzne i bibliograficzno-faktograficzne bazy danych 
na dyskach optycznych, produkowane przez renomowanych 
producentów zagranicznych. Wykaz tych baz zawiera bro­
szura, która znajduje się w Bibliotece Głównej. 

KOMUNIKAT UCZELNIANEJ 
KOMISJI WYBORCZEJ 

W dniu 2 czerwca br. zostały zakończone wybory 
kolegialnych i jednoosobowych organów Uczelni na 
kadencję 1993/94 - 1995/96, zgodnie z przyjętym przez 
Senat Kalendarzem Wyborczym. 

Wyniki wyborów są następujące: 

SENAT 
e prof. dr hab. inż. BĄCAL KAZIMIERZ (WM) 

e dr inż. BERNASIŃSKI JANUSZ (WBiiS) 

e prof. dr hab. inż. BOLIKOWSKI JERZY (WE) 

e prof. dr hab. BOROWIECKI MIECZYSŁAW (WPPT) 

e prof. dr hab. ECKERT MARIAN (WPPT) 

e dr F ABIŚ FLORIAN (WBiiS) 

e GERMATA BOZENA (prac. adm.) 

e prof. dr hab.inż. KEMPA EDWARD (WBiiS) 

• prof. dr hab. KISIELEWICZ MICHAŁ (WPPT) 

• prof. dr hab.inż. KORBICZ JÓZEF (WE) 

• prof. dr hab. KOTOWSKI JERZY (WBiiS) 

• KUBICKI JANUSZ (student WPPT) 

• dr inż. ŁASIŃSKI KRZYSZTOF (WM) 
e prof. dr hab. inż. MIŁEK MARIAN (WE) 

• prof. dr hab. inż. MISZT AL STANISŁAW (WBiiS) 

e prof. dr hab. inż. OLENCKI ANDRZEJ (WE) 

e dr inż. P APIÓR RAJMUND (WM) 

e dr inż. PERCZAK WOJCIECH (WPPT) 

e POŚLEDNIK PIOTR (student WPPT) 
e dr inż. PRYPUTNIEWICZ STANISŁAW (WBiiS) 

e prof. dr hab. inż. ROMANKIEWICZ FERDYNAND 
(WM) 

e inż. RYBICKI ANDRZEJ (prac. adm.) 

e SZYBIŃSKI RADOSŁAW (student WM) 

e dr inż. ŚWIDERSKI MAREK (WBiiS) 

e prof. dr hab. inż. W ALICKI EDWARD (WM) 

REKTOR 
e prof. dr hab. inż. MIŁEK MARIAN 

PROREKTORZV 

PROREKTORDOSPRAW 
STUDENCKICH - NAUCZANIA l WYCHOWANIA 

e prof. dr hab. inż. JERZY BOLIKOWSKI 

PROREKTORDOSPRAW NAUKI 

e prof. dr hab. inż. MISZT AL STANISŁAW 

DZIEKANI l PRODZIEKANI: 

WYDZIAŁ 

BUDOWNICIWA l lNZ\'NIERII SANITARNEJ 

DZIEKAN 

O dr inż. PRYPUTNIEWICZ STANISŁAW 

PRODZIEKAN 

O dr inż. TALAGA MAREK 

WYDZIAŁ ELEKTRYCZNY 

DZIEKAN 

O doc. dr inż. ANTONI WYSOCKI 

PRODZIEKAN 

O dr inż. EMIL MICHT A 

WYDZIAŁ MECHANICZNY 

DZIEKAN 

D dr inż. PAPIÓR RAJMUND 

PRODZIEKAN 

O dr inż. FRĄCKOWIAK ŁUCJA 
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WIDZ .lAL 
PÓDSTAWOWYCH PROBLEMÓW TECHNIKI 

DZIEKAN 

D prof. dr hab. BOROWIECKI MIEC:ZYSŁA W 
,. 

PRODZIEKAN 

D prof. dr hab. inż. JANINA STANKIEWICZ 

ELEKTORZV DO RADY . GŁÓWNEJ 
SZKOLNICTWA WYZSZEGO 

e prof. dr hab. KISIELEWICZ MICHAŁ 

• dr inż. PRYPUTNIEWICZ STANISŁAW 
Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej 

Doc. dr Henryk Samujłłó 

DZIAŁALNOŚĆ 
PARLAMENTU UCZELNIANEGO 

• W dniach 1-3 maja br., w miejscowości Rynia koło 
Warszawy odbył się XVIII Nadzwyczajny Zjazd 
Porozumienia Samorządu Studenckiego. 
W obradach uczestniczyli przedstawiciele naszej Uczelni. 
Wśród poruszanych tematów dominowało zaniepokojenie 
studentów nad zmniejszaniem dotacji przeznaczonej na 
fmansowanie szkoln.jctwa wyższego. 
W drugim dniu obrad zostały wybrane nowe władze 

wykonawcze. Przewodniczącym Ogólnopolskiego 
Porozumienia Samorządów Studenckich został wybrany 
kol. Sławomir Przybyłewicz z Uniwersytetu Łódzkiego. 

Ponadto w skład 8-rnio osobowej Rady Wykonawczej 
wybrany został reprezentant naszej Uczelni kol. Janusz 
Kubicki z III roku Zarządzania i Marketingu. 
Do zadań Rady Wykonawczej OPSS-u należy m.in. 
opiniowanie wszystkich aktów prawnych wydawanych przez 
organa państwowe a dotyczące studentów, ponadto Rada 
nadzoruje działalność studentów członków Rady Głównej 
Szkolnictwa Wyższego. 

• W dniu 13 maja w Warszawie odbyło się spotkanie 
członków Rady Wykonawczej Ogólnopolskiego 
Porozumienia Samorządów Studenckich z Ministrem 
Edukacji Narodowej prof. Zdobysławem Flissowskim oraz 
Dyrektorem Departamentu panem Popłonkowskim. W 
spotkaniu uczestniczył przedstawiciel naszej Uczelni kol. 
Janusz Kubicki. 
Na spotkaniu z panem Ministrem poruszone zostały tematy 
nurtujące środowisko akademickie. Pierwszoplanowym 
tematem było zaniepokojenie studentów możliwością 
strajków nauczycieli akademickich w trakcie trwania sesji 
egzaminacyjnych. Minister w swojej wypowiedzi zaznaczył, 
że podwyżki, których damagaja się pracownicy, nie są w 
gestii rządu. Stwierdził, że jedynie Sejm ma uprawnienia 
ustawodawcze. 

NR ~(26) 

Ponadto członkowie Rady Wykonawczej OPSS-u poruszyli 
sprawę ulg komunikacyjnych dla studentó~V W tej chwili 
obejmują one osoby tylko do 26 roku zycia. Wprowadzenie 
tej bariery wiekowej spowodowało, że wielu . studentów 
zwłaszcza studiów medycznych (6-letnich), żostało poz­
bawionych ulgi. Minister zapewnił, że będzie w tej sprawie 
inerweniował. 

Kolejna sprawa dotyczyła środków fmansowych przeznac­
zonych na kulturę studencką. Studenci zwrócili uwagę na 
fakt, że środki te nie spływają terminowo. Przyczyną 
opóźnienia jak stwierdziła Rada jest pan Wiceminister dr 
J. Olędzki, który zwleka z podpisywaniem przelewów. 
Zjawisko to może doprowadzić do zaniku ,,kultury 
studenckiej, ponieważ uczelnie nie mają możliwości 
kredytowania imprez kulturalnych. W swojej wypowiedzi 
Minister zapewnił o przyspieszeniu przepływu środków do 
uczelni. 
Kolejnym z poruszonych tematów była prośba ze strony 
Przewodniczącego OPSS-u o włączenie do komisji 
zajmującej się pracami nad projektem nowej ustawy o 
szkolnictwie Wyższym, przedstawiciela studentów,który 
mógłby przedstawić sugestie środowiska studenckiego na 
etapie prac nad tym projektem. 
Na zakończenie Minister przedstawił nowy projekt 
rozporządzenia Rady Ministrów doty~_zący podziału fun­
duszu socjalnego, oraz metod i trybu przyznawania pomocy 
materialnej studentów, z prośbą o wyrażenie opinii. 
Jednocześnie .Minister przekazał no"'o .wybr_anym władzom 
życzenia owocnej pracy, oraz zapewnił ze ~wojej strony o 
udzielaniu pomocy 'Radzie Wykonawczej · OPSS w jej 
działalności. 

• W dniu 18 maja br., odbyło się spotkanie Parlamen­
tu Uczelnianego. Głównym tematem poruszonym ąa spot­
kaniu było opracowanie przez ·studentów nowych zasad 
przyznawania pomocy materialnej studentom. Ponadto zas­
tanawiano się nad sposobem okrócenia coraz częstszych 
przypadków wandalizmu w ' domach studenckich. Mimo 
usilnych starań nie udało się ustalić sprawców tych czynów. 
Parlament Uczelniany potępił te działania, jako czyny 
niegodne przyszłych inzynierów. Kolejną sprawą nad jaką 
zastanawiali się studenci to status Ośrodka Jeździeckiego 
w Raculce. W ostatnich latach obiekt ten nie jest wykor­
zystywany przez studentów. Prezydium Parlamentu Uczel­
nianego zobowiązało się do wyjaśnienia tej sprawy i 
przedstawienia wniosków na kolejnym spotkaniu Parlamen­
tu Uczelnianego. 

ZAKŁADOWY FUNDUSZ SOCJALNY 

Komisja socjalna na posiedzeniu w dniu 21 maja br. 
zatwierdziła wnioski o dofinansowanie wypoczynku letniego 
dla pracowników, emerytów WSI oraz członków rodzin, 
na który pobierany jest zasiłek rodzinny w Uczelni. 
Jednocześnie Komisja Socjalna: 
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• postanowiła, że dofmansowaniem będą objęte dzieci 
emerytów i rencistów WSI, na które zasiłek rodzinny 
wypłaca ZUS. Studenci, którzy są na utrzynaniu 
rodziców, traktowani będą jako osoby dorosłe; 

• ustaliła stawkę na dofinansowanie wypoczynku letniego 
w wysokości 750.000 zł. brutto na osobę. Na każde 

dziecko stawkę ustaliła w podwójnej wysokości. 

INFORMACJE RÓZNE 

• W związku z decyzją Ministra Finansów nr 9/GN­
Z/93 z dnia 23.04.1993 r. o zmianie opłat za centralne 
ogrzewanie i ciepłą wodę JM Rektor podjął decyzję o 
wprowadzeniu następujących miesięcznych stawek opłat za 
miejsce z Domu Pracownika: 

typ mieszkania 

pokój M-2 M-4 M-5 
A 305.000 27.000 253.000 

B 208.000 211 .000 

c 270.000 275.000 

275.000 

610.000 1.018.000 1.267.000 

Pokoje "A" są pokojami dwumiejscowymi. 

Ustalona została również odpłatność za jedno mieJsce w 
części zajmowanej przez WSP w wysokości 395.000 zł. 

• W zarządzeniu nr 10 z dnia 8 czerwca br., JM Rek­
tor ustalił wysokość opłat za wynajem pokoi gościnnych 
oraz innych pomieszczeń użytkowych. Wysokości opłat za 
wynajem miejsca noclegowego są następujące: 
O w Domu Pracownika w pokojach gościnnych jed­

noosobowych: 
D l) 2000.000 zł - za jedną dobę, 
D 2) od osób przebywających na zaproszenie władz 

uczelni - bez opłat. 
O W Domu Pracownika · w pokojach gościnnych 

dwuosobowych: 
D l) 150.000 zł - za jedną dobę miejsce noclegowe, 
D 2) 300.000 zł - za jedną dobę pokój gościnny. 

O W Domach Studenckich za miejsce noclegowe: 
O l) 60.000 zł - .,za jedną dobę, 

O 2) 1.800.000 zł - za jeden miesiąc. 

O Wysokości opłat za wynajm pomieszczen użytkowych są 
następujące: 

O l) auli - 600.000 zł za jedną imprezę, 
O 2) sali audiowizualnej - 300.000 zł za jedną imprezę, 

D 3) sali wykładowej - 150.000 zł za jedną imprezę, 

O 4) sali konferencyjnej - 200.000 zł za jedną imprezę 
D 5) stołowki - 600.000 zł za jedną imprezę. 

Pod pojęciem imprezy rozumie się korzystanie z 
pomieszczeń do 2 godzin. Za każdą następną rozpopczętą 
godzinę pobiera się dodatkowo opłatę w wysokości połowy 
kwoty podstawowej. 

OBRONA CYWILNA 

W dniu 29 kwietnia 1993 r. inspektorzy Miejskiego In­
spektoratu Obrony Cywilnej w Zielonej Górze 
przeprowadzili kompleksową kontrolę · gospodarki sprzętem 
obrony cywilnej WSI. Inspektorat Obrony Cywilnej 
poinformował Rektora o pozytywnych wynikach kontroli, 
Stwierdzono, że magazyn urządzony jest funkcjonalnie i es­
tetycznie, a sprzęt utrzymywany w najwyższej sprawllości 
technicznej i idealnej czystości. 

Również dokumentacja prowadzona jest wręcz 
wzorowo.Główna to zasługa mgr Edwarda Gulanowskiego, 
prowadzącego w naszej Uczelni sprawy związane z 
obronnością i obrony cywilnej. Gratulujemy! 

ZE SPORTU AKADEMICKIEGO 

TENIS STOŁOWY 

Drużyna AZS WSI wzięła udział w rozgrywkach · 
barażowych o wejście do II ligi. 

W pierwszej rundzie spotkała się z drużyną VICfORII 
Wałbrzych uzyskując następujące wyniki: 
* 17.04.93 r. w Zielonej Górze - 10:1 v.o. 
* 01.05.93 r. w Wałbrzychu - 1:10 

Wyniki dwumeczu przesądziły o wejściu AZS-u do 
drugiej ligi rozgrywek, w której spotkała się z bardzo 
wymagającym przeciwnikiem jakim jest BURZA II 
Wrocław. 

W dwumeczu uzyskano następujące wyniki: 
* 08.05.93 r. w Zielonej Górze - 3:10 
* 22.05.93 r. we Wrocławiu - 10:7 
Do finału rorgrywek awansowała drużyna BURZY II 
Wrocław. 

W rozgrywkach nasz klub reprezentowali: 
l. Buganika Paweł - junior LO nr VII 
2. Jagiełowicz Robert - II rok Wydz. PPT 
3. Jurgoński Tomasz 
4. Juszczak Sebastian - I rok Wydz. Mechaniczny 
5. Marciniak Łukasz - junior LO nr VII 
6. Piotrowski Dariusz - II rok Wydz. PPT 
7. Wesołowski Andrzej III rok Wydz. Mechaniczny 

PIŁKA NO:ZNA 

W dniach 3-8 maja br. w Radomiu odbyły się 
Mistrzostwa Typów Uczelni w piłce nożnej. Drużyna AZS 
WSI zajęła pierwsze miejsce. Uczelnię naszą reprezen­
towali: 
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• Dziedzic Rafał - I B • Formicki Mariusz - III Mech. 
• Krępa Karol - I B • Winograd Wojciech - kpt. I 
Mech. • Szałankiewicz Artur - I E • Gnatowicz 
Krzysztof - I B • Stręk Wojciech - I Mech • Przedlacki 
Mariusz - TII IŚ • Olechno Dariusz - II Z i M e Pod­
hajecki Grzegorz - I B • Zabórski Artur - I E • llnicki 
Cezary - IV B • Skierś Alber~ - II IŚ • aran Piotr -
II • Urbański Paweł ~ h 'ener ~ prą«awnik • 
Przemieniecki Paweł - kierownik - III B 

Uzyskane rezultaty 

Zielona Góra- Radom ··· 2:0 
Opoie - Zielona Góra 0:4 
Zielona Góra - Wfiłbrzych 6:0 
Gdynia - Zielona Góra 0:6 

Strzelcy bramek: 

;· ':) \}_ 
J ••• ; 

• Wilczaclci A. - 6 • Olechno D - 4 • Winograd W. 
- 2 • Szałankiewicz A. - 2 • Ilinicki C. - 2 • Skierś 

A. :.. 1 • Krępa K. - l 

• Na]lepszy braWkarz: Dziedzic Rafał - Zielona Góra 
• Najlepszy zawodnik Winograd Wojciech - Zielona 

Góra 
• Król strzelców: Wilczacki Andrzej - Zielona Góra 

TRÓJBÓJ SIŁOWY 

W miesiącu maju br. odbyły się w Łodzi Mistrzostwa 
Polski Szkół Wyższych w Trójboju Siłowym. 
• Pierwsze miejsce w wałce 75 kg zajął Sławomir Bieniek 

• Trzecie miejsce w wadze 90 kg zajął Krzysztof Kamiński 

AKADEMICKI DZIEŃ SPORTU 

W dniu 25 maja br. przed III DS-em odbył się 

Akademicki Dzień Sportu. Rozegrano mecze w piłkę 

nożflą' p9iniędzy złotymi medalistami MTU w Radomiu a 
"resztą śWi1tta". Lepsi okazali się mistrzowie. Oprócz tego 
rozegrano wiele konmkurencji, na uwagę zasługują: 
• przeciąganie my - udział wzięło pięć drużyn 

pięcioosobowych: '" Wygra'ła drużyna w składzie: 
Kamiński KrzysZtof, Bieniek Sławomir, Fornicki 
Mariusz, Kielec .. Roman,Madziarz Dariusz. 

• otwarty indywidualny turniej tenisa stołowego - udział 

wzięło 21 zawodiiików. W pierwszej piątce uplasowali 
się: 

l) Piotrowski Dariusz 27 O i ZP 
2) Jagiełowicz Robert 36 O i ZP 
3) Wesołowski Andrzej 32 M 
4) Buganik Paweł 
5) Michalak Henryk pracownik 

• bieg na szczudłach - Legutowski Ja cek 

• rzuty do kosza - Kutrna Marcin 

• konkurs wssadów do kosza -.J)ziabarek 

• mecz pomiędzy 13 sekcją a "resztą świata" odbył się w 
środę 19 maja w Hali. Zwycięsko z pojedynku wyszła 
trzynasta sekcja AZS-u. 

Dzięki wspaniałej aurze i dopingowi publiczności, która 
licznie zebrała · się przed boiskiem impreza była naprawdę 
emocjonująca. 

KONFERENCJA 
SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZA KU AZS 

W dniu 3 czerwca 1993 r. o godz. 19 odbyła się Kon­
ferencja Sprawozdawczo-Wyborcza Klubu Uczelnianego 
AZS WSI. 

Konferencję zaszczycili swą obecnością: 

o JM Rektor prof. dr hab. inż. Marian Miłek 
o Prorektor d/s Nauczania i Wychowania doc. dr 

inż. Mikołaj Kłapoć ... 
o oraz wielu zaproszonych gości KU,,ĄZS. 

Po przedstawieniu osiągnięć sportu akademickiego 
odbyły się wybory. Nowym Prezesem Klubu Uczelnianego 
AZS WSI został mgr inż. ALFRED BRZÓZKA. 

V-<:e prezesami KU AZS zostali: 

+ Bogusław Wontor 
+ Janusz Kubicki 
+ Radosław Naparło 

Ponadto skład zarządu uzupełniają: 

+ RobertJagiełowicz 
+ Maciej Kolas 
+ mgr inż. Grzegorz Kobyłecki 

+ Krzysztof Witkowski 

+ Ryszard Nieczyparowski 

+ Agata Wiśniewska 
+ Bogdan Hamerda 
+Mikołaj Prońko 

Na zakończenie Konferencji JM Rektor wręczył 

nagrody i odznaczenia wybijającym się zawodnikom. 

FESTIWAL SPORTOWCÓW STUDENTÓW 

W dniach 27. 03 - 3. 07. 1993 odbrdzie się Festiwal 
Sportowców studentów w Wilkasach. Liczymy na liczny 
udział naszych sportowców i na ponowne zwycięstwo w 
klasyfikacji końcowej oraz na wspaniałą wspólną 

zabawę. 

Biblioteka UZ 
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